



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

A Secretaria da Educação do município de Tauá-CE, representadas por seu Ordenador de Despesas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCENDIO, PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE EMERGÊNCIA-NBR 13434, FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS TECNICAS EM VIGOR (ABNT/INMETRO), RECARGAS, E SUPORTE DE FIXAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**, resolve **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO** tipo **ELETRÔNICO** tombado sob o nº 11.04.001/2023-SME, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

**Razão Social:** ALUMIPLACAS SHQ NOGUEIRA INDUSTRIA DE PLACAS LTDA  
**CNPJ:** 05.502.243/0001-41

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
2	PLACA DE SINALIZACAO DE EMERGENCIA, S1 SAÍDA DE EMERGENCIA (SETA DIREITA) E S2 SAÍDA DE EMERGENCIA (SETA ESQUERTA) FOTOLUMINESCENTE, PVC 1MM, VERDE, DIMENSOES 30X15CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	UND	260	22,00	5.720,00
3	PLACA DE SINALIZACAO DE SAIDA, DIMENSOES 30X15CM, PVC 1MM VERDE, FOTOLUMINESCENTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE.	UND	44	22,00	968,00
4	PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA PARA INCENDIO E ALARME - EXTINTORES - FOTOLUMINESCENTE DIMENSOES (15X15CM).	UND	150	23,25	3.487,50
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>10.175,50</b>

**Razão Social:** ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA  
**CNPJ:** 46.423.434/0001-03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
------	---------------	-----	-------	---------	----------



1	EXTINTOR DE INCENDIO, PÓ QUIMICO ABC, 6KG, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	UND	102	295,00	30.090,00
7	LUMINARIA DE EMERGENCIA, 30 LEDS, BANCO FRIO, 220W, POTÊNCIA MÁXIMA DA LÂMPADA 1,5W, JUNTAMENTE KIT PARA FIXAÇÃO, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	UND	60	45,00	2.700,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>32.790,00</b>

Tauá-CE, 23 de maio de 2023.

~~José Eronilson Alexandrino Souza~~  
Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação  
**Órgão Gerenciador**